[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2025 № ПОС.03-759/25
город Переславль-Залесский
О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 19.01.2023 № ПОС.03-39/23 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

отраслевыми (функциональными) органами

Администрации города Переславля-Залесского»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 19.01.2023 № ПОС.03-39/23 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 23.03.2023 № ПОС.03-530/23, от 25.07.2023                     № ПОС.03-1665/23, от 02.11.2024 № ПОС.03-2745/24) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.3. Приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова

Приложение

к постановлению Администрации

Переславль-Залесского         муниципального округа
от 27.03.2025 № ПОС.03-759/25
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
отраслевыми (функциональными) органами Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет
	УО

	2.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	УО

	3.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	УСЗНиТ

	4.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка
	УЭ

	5.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	УАиГ

	6.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	УАиГ

	7.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	УАиГ

	8.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	9.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	10.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	11.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	УАиГ

	12.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	13.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	14.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	УАиГ

	15.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	16.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	17.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	УАиГ

	18.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	УАиГ

	19.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	УАиГ

	20.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	УАиГ

	21.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	УАиГ

	22.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Рассмотрение и утверждение проектов информационных надписей и обозначений, устанавливаемых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	УАиГ

	23.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	УАиГ

	24.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	УАиГ

	25.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

Подуслуги:

1. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование;

2. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность отдельным категориям гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков;

3. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов.
	УМС

	26.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	УМС

	27.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	УМС

	28.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	УМС

	29.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	УМС

	30.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	УМС

	31.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	УМС

	32.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	УМС

	33.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	УМС

	34.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	УМС

	35.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	УМС

	36.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	37.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда
	ОУиРЖ

	38.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	ОУиРЖ

	39.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	ОУиРЖ

	40.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность
	ОУиРЖ

	41.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	ОУиРЖ

	42.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования
	ОУиРЖ

	43.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	ОУиРЖ,

УМС

	44.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	45.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	46.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	УГХ

	47.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Нагорьевское территориальное управление, Пригородное территориальное управление, Рязанцевское территориальное управление

	48.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	ГО и ЧС

	49.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Направление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	УФ

	50.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	УКТМиС

	51.
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
	Присвоение спортивных разрядов
	УКТМиС

Список используемых сокращений:

УО – Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
УСЗНиТ – Управление социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
УЭ – управление экономики Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УМС – Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» – муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
УГХ – управление городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Нагорьевское территориальное управление – Нагорьевское территориальное управление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Пригородное территориальное управление – Пригородное территориальное управление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Рязанцевское территориальное управление – Рязанцевское территориальное управление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
ГО и ЧС – управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
УФ – Управление финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
УКТМиС – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.
PAGE